



PICMSA CONSTRUCCION S.A. DE C.V.
PCO150820GM1

H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER. 2022-2025

**OBRA: REHABILITACION DE CAMINO RURAL
SOYACUAUTLA-PASTORIAS,
EN LA LOCALIDAD DE SOYACUAUTLA, MUNICIPIO DE ACTOPAN, VER.
FONDO: FAISMUN 2025**

NO. DE LICITACION: MAV/OP-015/FAISMUN/IR-2025300040029
FECHA DE APERTURA: 28 DE AGOSTO DE 2025
FECHA DE INICIO: 08 DE SEPTIEMBRE DE 2025
FECHA DE TERMINO: 16 DE NOVIEMBRE DE 2025
DURACION: 70 DIAS NATURALES

DOCUMENTO ECONOMICO E2 CATALOGO DE CONCEPTOS

NUM.	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL SOYACUAUTLA-PASTORIAS EN LA LOCALIDAD DE SOYACUAUTLA PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE ACTOPAN, VER.				
	PRELIMINARES				
TYNTOP01	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRÁFICO PARA EDIFICACIÓN, VIALIDADES Y TUBERÍAS, ESTABLECIENDO EJES AUXILIARES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.). Precio unitario: ** NUEVE PESOS 59/100 M.N. ** Total: ** SETENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N. **	M2	7,391.59	\$ 9.59	\$ 70,885.35
	Total de PRELIMINARES ** SETENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N. **			\$	70,885.35
	MEJORAMIENTO DE TERRACERIAS				
AFCOMQ90	NIVELACION, CONFORMACION Y COMPACTACION DE LAS TERRACERIAS O CAPA SUBRASANTE CON MAQUINA, CON INCORPORACION DE AGUA PARA COMPACTACION AL 90% PROCTOR, DE ACUERDO A LA NORMA DE SCT VIGENTE. P.U.O.T. Precio unitario: ** TRECE PESOS 95/100 M.N. ** Total: ** CIENTO TRES MIL CIENTO DOCE PESOS 68/100 M.N. **	M2	7,391.59	\$ 13.95	\$ 103,112.68
RELBANQ20.2	TENDIDO Y COMPACTADO DE MATERIAL DE BANCO EN ÁREA DE CUNETAS, COMPACTADA CON EQUIPO MANUAL AL 90% DE SU PVSM., EN CAPAS MÁXIMAS DE 20 cm. DE ESPESOR, INCLUYE: INCORPORACIÓN DE AGUA PARA COMPACTACIÓN, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.). Precio unitario: ** CUATROCIENTOS NUEVE PESOS 07/100 M.N. ** Total: ** CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 46/100 M.N. **	M3	138.97	\$ 409.07	\$ 56,848.46
	Total de MEJORAMIENTO DE TERRACERIAS ** CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 14/100 M.N. **			\$	159,961.14
	PAVIMENTOS				
BASE7320	TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE BASE HIDRÁULICA DE 15 cm. DE ESPESOR, ELABORADA CON	M3	930.31	\$ 685.77	\$ 637,978.69

TOTAL DE HOJA : \$ 868,825.18
TOTAL ACUMULADO : \$ 868,825.18

C. LAURA ROSAS DEOLARTE
APODERADA LEGAL
PICMSA CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.



PICMSA CONSTRUCCION S.A. DE C.V.

PCO150820GM1

H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER. 2022-2025

OBRA: REHABILITACION DE CAMINO RURAL
SOYACUAUTLA-PASTORIAS,
EN LA LOCALIDAD DE SOYACUAUTLA, MUNICIPIO DE ACTOPAN, VER.
FONDO: FAISMUN 2025

NO. DE LICITACION: MAV/OP-015/FAISMUN/IR-2025300040029
FECHA DE APERTURA: 28 DE AGOSTO DE 2025
FECHA DE INICIO: 08 DE SEPTIEMBRE DE 2025
FECHA DE TERMINO: 16 DE NOVIEMBRE DE 2025
DURACION: 70 DIAS NATURALES

DOCUMENTO ECONOMICO E2 CATALOGO DE CONCEPTOS

NUM.	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	MATERIALES PÉTREOS DE BANCO 70 : 30 % (GRAVA 1 1/2" - CEMENTANTE), COMPACTADA AL 95% DE SU PVSM, INCLUYE: INCORPORACIÓN DE AGUA PARA COMPACTACIÓN, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.). Precio unitario: ** SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 77/100 M.N. ** Total: ** SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 69/100 M.N. **				
DOP-RIELIG	SUMINISTRO Y APLICACION DE RIEGO DE LIGA CON EMULSION ASFALTICA EN PROPORCION DE 1.2 L. POR M2, INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio unitario: ** TREINTA Y TRES PESOS 65/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 32/100 M.N. **	M2	6,202.06	\$ 33.65	\$ 208,699.32
DOP-PAVAS13.1	CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO EN CALIENTE DE 5 CM. DE ESPESOR, CON CEMENTO ASFÁLTICO ASFALTO EKBE SUPERPAVE PG 64-22, Y/O AC-20 Y AGREGADO PETREO DE 3/4" A FINOS, INCLUYE: HUMECTACIÓN DE SUPERFICIE PARA EVITAR POLVO Y COMPACTACIÓN AL 95% DE LA PRUEBA V.R.S. INCLUYE ACARREO DE MEZCLA ASFÁLTICA DE PLANTA DE ASFALTO A EL NORTE DE GRAVEDAD DE LA OBRA. Precio unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 36/100 M.N. ** Total: ** DOS MILLONES SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS DIECISEIS PESOS 66/100 M.N. **	M2	6,202.06	\$ 332.36	\$ 2'061,316.66
PINTSEÑML	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA TRÁFICO COLOR AMARILLO Y/O BLANCO, SOBRE PAVIMENTO DE CONCRETO, PARA SEÑALÉTICA EN FRANJA CENTRAL DIVISORA DE CARRILES, DE 15 cm. DE ANCHO, INCLUYE: LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.). Precio unitario: ** VEINTITRES PESOS 33/100 M.N. ** Total: ** VEINTICUATRO MIL CINCUENTA Y SEIS PESOS 26/100 M.N. **	ML	1,031.13	\$ 23.33	\$ 24,056.26
Total de PAVIMENTOS				\$	2'932,050.93
** DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL CINCUENTA PESOS 93/100 M.N. **					
CUNETAS					
DOP-CUNET-01.2	CUNETA DE CONCRETO SIMPLE HECHO EN OBRA F'c = 150 kg/cm2, TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO	M2	1,389.65	\$ 350.09	\$ 486,502.57
TOTAL DE HOJA :				\$	2'780,574.81
TOTAL ACUMULADO :				\$	3'649,399.99

C. LAURA ROJAS DE OLARTE
APODERADA LEGAL
PICMSA CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.



PICMSA CONSTRUCCION S.A. DE C.V.
PCO150820GM1

H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER. 2022-2025

**OBRA: REHABILITACION DE CAMINO RURAL
SOYACUAUTLA-PASTORIAS,
EN LA LOCALIDAD DE SOYACUAUTLA, MUNICIPIO DE ACTOPAN, VER.
FONDO: FAISMUN 2025**

NO. DE LICITACION: MAV/OP-015/FAISMUN/IR-2025300040029
FECHA DE APERTURA: 28 DE AGOSTO DE 2025
FECHA DE INICIO: 08 DE SEPTIEMBRE DE 2025
FECHA DE TERMINO: 16 DE NOVIEMBRE DE 2025
DURACION: 70 DIAS NATURALES

DOCUMENTO ECONOMICO E2 CATALOGO DE CONCEPTOS

NUM.	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	DE 19 mm (3/4") DE 10cm. DE ESPESOR, ACABADO CON RASTRILLO METALICO Y VOLTEADOR EN ARISTA, INCLUYE: CIMBRA EN FRONTERAS, COLADO DE CONCRETO, VIBRADO, CURADO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.). Precio unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 09/100 M.N. ** Total: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS DOS PESOS 57/100 M.N. **				
	Total de CUNETAS			\$	486,502.57
	** CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS DOS PESOS 57/100 M.N. **				
	LIMPIEZA				
LIMPFIN	LIMPIEZA GRUESA FINAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILES, ACARREOS FUERA DE LA OBRA, MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.). Precio unitario: ** CINCO PESOS 35/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 01/100 M.N. **	M2	7,391.59	\$ 5.35	\$ 39,545.01
	Total de LIMPIEZA			\$	39,545.01
	** TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 01/100 M.N. **				
	Total de REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL SOYACUAUTLA-PASTORIAS EN LA LOCALIDAD DE SOYACUAUTLA PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE ACTOPAN, VER.			\$	3'688,945.00
	** TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	3'688,945.00
	** TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. **				
				I.V.A. \$	590,231.20
				Total \$	4'279,176.20
	** CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS 20/100 M.N. **				


C. LAURA ROJAS DEOLARTE
APODERADA LEGAL
PICMSA CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.